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UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE
Město Petřvald v letech 2018–2022
V průběhu těchto let bylo realizováno mnoho 
investičních akcí v rámci celého našeho města. 
Uvedeme několik příkladů. 
Proběhla celková rekonstrukce objektu mateř-
ské školy na ul. Šenovská, včetně změny vnitř-
ních dispozic, čímž došlo k navýšení kapacity 
o 25 míst. V současné době je před dokončením 
přestavba školní jídelny a družiny ZŠ Školní, kte-
rá navýší kapacitu jídelny i družiny. Na ZŠ Školní 
se nám rovněž podařilo vybudovat novou učeb-
nu pro dílny, zrekonstruovat učebnu chemie a fy-
ziky, zrealizovat nové atrium uvnitř areálu školy 
- tzv. učebnu v přírodě, včetně bezbariérových 
přístupů do části školy a dokončit výměnu oken 
a osvětlení v tělocvičně. 
V objektu MŠ 2. května byla provedena komplet-
ní rekonstrukce kuchyně, v rámci česko-polské 
spolupráce proběhla revitalizace zahrady MŠ 
na ul. Závodní. V rámci obnovy stávajících spor-
tovišť bylo obnoveno a rozšířeno dětské hřiště 
na ul. Okrajová, vyměněny umělé povrchy na ví-
ceúčelovém školním hřišti u kostela a v tenisové 
hale Sportovního areálu na ul. Okrajová.

Pro zvýšení bezpečnosti v našem městě byly 
vybudovány nebo zrekonstruovány chodníky 
podél ul. Závodní (Masarykova základní škola, 
restaurace Mokroš, úsek od Penny po ul. Pol-
ní), ul. Školní, ul. Březinská. V minulém roce 
byla dokončena I. etapa realizace metropolitní 
sítě města, která, mimo jiné, umožnila umístění 
kamer na některých frekventovaných místech 
a tím přispívá k větší bezpečnosti města. Rov-
něž bylo vybudováno nové osvětlení podél ul. 
Březinské, proběhla výměna sodíkových světel 
za LED světla. Dále byly realizovány opravy vět-
ších úseků místních komunikací – Březinská, 
Panelová, Ve Finských, Okrajová, Na Pořadí, 
v rámci realizace kanalizace na Podlesí ul. Buž-
kovská, Topolová, Podlesní a Chalupnická. Byla 
ukončena revitalizace zpevněných ploch na ul. 
Březinská a vybudována nová parkovací plocha 
včetně kontejnerového stání u bytového domu 
„Jiskra“. 
Další oblastí, kterou se snažíme dlouhodobě 
zlepšit, je životní prostředí. Jedním z kroků k jeho 
zlepšení je zahájení výstavby kanalizace v loka-

litě Podlesí. Rovněž výsadba stromů na různých 
místech města a revitalizace kruhového objezdu 
přispívá ke zkrášlení a zlepšení prostředí naše-
ho města. V rámci řešení situace v nakládání 
s odpady byly občanům žijícím v rodinných do-
mech předány kompostéry na biologický odpad 
a odpadové nádoby na papír a plasty. 
Z dalších investičních akcí, které proběhly, by-
chom rádi vypíchli kompletní rekonstrukci bu-
dovy hasičské zbrojnice a zdařilou modernizaci 
kuchyně a restaurace v Kulturním domě v Petř- 
valdě, která přispěla k rozšíření nabídky restau-
rací v našem městě.
Všechny výše uvedené investice v celkové hod-
notě cca 250 mil. Kč se z velké části povedlo 
zrealizovat s přispěním státních a evropských 
dotací.  Město za uplynulé čtyři roky získalo do-
tace ve výši cca 90 mil. Kč, přičemž právě do-
končovaná výstavba kanalizace Podlesí I. etapa 
a rekonstrukce školní jídelny a družiny jsou fi-
nancovány z dotací a poskytnutých úvěrů.

Ing. Jiří Lukša, starosta 
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta

Děkujeme občanům za projeve-
nou důvěru v uplynulém voleb-
ním období. A děkujeme všem 
těm, kteří se zúčastnili letošních 
voleb do zastupitelstva města 
a tím rozhodli, jakým směrem se 
bude město dále ubírat. 

Ing. Jiří Lukša 
a Ing. Petr Dvořáček
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 
V ŘÍJNU 2022

1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 
a kontejnerů): 

 4., 5., 18., 19.

2. svoz žlutých nádob a pytlů (plast): 
 17., 18., 19. svoz kontejnerů na plast: 5.

3. svoz modrých nádob a pytlů (papír): 
 13., 14., 15. svoz kontejnerů na papír: 15.

4. svoz černých pytlů (biologicky rozložitelný odpad):
 3., 4., 10., 11., 17., 18., 24., 25., 31.

Připravované investice ve městě v následujícím období  

Kotelna
Město Petřvald v srpnu 2022 ne-
chalo zrekonstruovat na základě 
výběrového řízení společností GA-
NED energy s r.o., IČ 25383647, 
Chářovská 752/1, 79401 Krnov 
plynovou kotelnu pro 3 domy s pe-
čovatelskou službou na ul. Ráčkova 
čp. 1734, 1735, 1737. 
Pro zajištění tepla byla provede-
na výměna stávajících plynových kotlů a příprava teplé užitkové vody je 
řešena průtočným způsobem s částečnou akumulací. Rekonstrukcí by 
mělo dojít, samozřejmě s ohledem na průběh zimy, k úspoře tepla cca 
až o 15 %.

 Ing. Jiří Lukša, starosta

Petřvald se zapojí do prestižního Mezinárodního výzkumu dospělých PIAAC

Cyklotrasy ve městě Petřvald

Informujeme všechny občany 
a především cyklisty o dokončení 
úpravy a doplnění značení stáva-
jících cyklotras v Petřvaldě (pod 

označením A, B a D). Tímto bychom rádi poděkovali realizační firmě KO-
PEČNÝ - K+K, s.r.o., IČ 26847647, za skvěle odvedenou práci a zároveň 
Moravskoslezskému kraji, IČ 708 90 692, za poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje 
cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“.

Ing. Petr Dvořáček
místostarosta

V dalších letech, v případě příz-
nivých ekonomických podmínek 
města (příjmy do rozpočtu města, 
dotace, úvěry), by město mohlo 
nadále naplňovat cíle vytýčené 
ve svém strategickém plánu roz-
voje.
Dovolte nám zmínit jen pár již při-
pravených investic.   
Ve fázi studie je připravena rekon-
strukce skateparku a víceúčelové-
ho hřiště na ul. Okrajová za účelem 
jeho rozšíření, je vydáno stavební 
povolení na vybudování pumptrac-
kového areálu za Penny Marketem. 

Rovněž ve stádiu vydaného staveb-
ního povolení je stavba dětského 
hřiště pro veřejnost na ul. Vocelko-
va (za MŠ Šenovská). Velkou akcí 
s celoměstským významem je vy-
budování centra obce - regenerace 
veřejného prostranství mezi radnicí 
a kulturním domem, které má také 
již vydáno platné stavební povolení 
a v současné době se hledají dotač-
ní možnosti pro jeho realizaci.  Další 
významnou stavbou, která by měla 
pokračovat, je stavba kanalizace 
II. a III. etapa - v části Podlesí. Vy-
dané stavební povolení je také pro 

projekt metropolitní sítě - II. etapa, 
který umožní rozšíření městského 
kamerového systému. K uzavření 
dohody směřují jednání o spolu-
práci s městem Orlová za účelem 
realizace kamerového systému 
na měření rychlosti projíždějících 
vozidel na ul. Ostravská a Šenov-
ská. V současné době se projekčně 
zpracovává stavba chodníku podél 
ul. Bužkovská a Rychvaldská. Smy-
sluplné bude rovněž dokončení 
rekonstrukce chodníku podél ul. 
Ostravská.  Je zpracována studie 
cyklostezky mezi Petřvaldem a Ha-

vířovem podél ulice Šumbarská. 
V tomto výčtu jsou zmíněny jen 
některé připravované investice 
města Petřvald. Nejsou zde uvede-
ny investice týkající se oprav a re-
konstrukcí budov a jejich zařízení 
v majetku města. Těchto akcí v růz-
né fázi připravenosti je také hodně. 
Chtěli bychom poděkovat všem 
– úředníkům města, vedoucím 
jednotlivých odborů, zastupitelům 
a našim občanům, kteří se na výše 
uvedeném podíleli.

Ing. Jiří Lukša, starosta
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta

Během září 2022 až července 
2023 bude v Petřvaldě probíhat 
prestižní Mezinárodní výzkum 
dospělých PIAAC, který pořádá 
Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD). Čes-
ká republika se výzkumu účastní 
společně s více než 30 zeměmi 
z celého světa. Výzkum realizuje 
Národní pedagogický institut ČR 
z pověření Ministerstva školství.

být nahrazeny. Data budou ucho-
vána jako přísně důvěrná, budou 
zpracována hromadně a použita 
výhradně pro účely výzkumu.
Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou 
občané v jednotlivých zemích při-
praveni na výzvy současné doby, 
jako jsou změny na trhu práce či 
rostoucí využívání digitálních tech-
nologií v práci i mimo ni. Výzkum se 
proto zajímá o pracovní zkušenosti 
a vzdělávání, ale i o uplatňování 

Na vybrané domácnosti se v této 
době obrátí tazatelé výzkumných 
společností STEM/MARK a ME-
DIAN. Rozhovor s tazatelem bude 
trvat přibližně dvě hodiny. Každý 
respondent obdrží za účast ve vý-
zkumu finanční odměnu 800 Kč. 
Pro úspěch výzkumu je zásadní, 
aby se co nejvíce oslovených do-
mácností do výzkumu zapojilo, ne-
boť jsou vybrané právě ony a podle 
mezinárodní metodiky nemohou 

různých dovedností v každoden-
ním životě. Výsledky výzkumu dají 
zpětnou vazbu českému vzděláva-
címu systému, ukážou, kde jsou 
naše silné a slabé stránky a kde je 
vhodné upravit vzdělávání tak, aby 
lépe odpovídalo našim současným 
potřebám.
Podrobnosti o výzkumu a kontaktní 
údaje jsou uvedeny na stránkách 
www.piaac.cz.
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PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 8. 2022 V TIS. KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové příjmy  113 595,00       114 390,84       89 984,68      
Nedaňové příjmy  13 251,00       13 596,00       11 098,01      
Kapitálové příjmy  -         -         146,43      
Přijaté transfery  87 304,65      89 110,39     48 382,25     
PŘÍJMY CELKEM  214 150,65       217 097,23       149 611,37      
Běžné výdaje  115 776,00       127 249,98       55 732,45      
Kapitálové výdaje  191 777,00       196 534,00       83 133,85      
VÝDAJE CELKEM  307 553,00       323 783,98       138 866,30      
Změna stavu prostředků na bankovních účtech  28 102,35       41 386,75      -21 575,66      
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky  70 000,00       70 000,00       16 163,88      
Uhrazené splátky půjčených prostředků -4 700,00      -4 700,00      -2 948,00      
Prodej podílových listů  -         -         -        
Operace z peněžních účtů  -         -        -2 385,30      
FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       106 686,75      -10 745,08      

Stavy na bankovních účtech k 31. 8. 2022
Základní běžný účet 75 400 979,19 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 7. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 

stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 898,17 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

Zářijové setkání petřvaldských jubilantů (70 a 75 let)

Sedící zprava: p. Anna Bachledová,  p. Emilie Borkovská, p. Vlasta Giec-
ková, p. Libuše Gottwaldová, p. Ludmila Machová, p. Dagmar Sládková, 
p. Anna Vilgusová a p. Mgr. Jiří Vidlák.  
Stojící zprava: Mgr. Šárka Němcová – členka rady města,  Ing. Petr Dvo-
řáček – místostarosta, Petr Přeček – člen Komise pro občanské záleži-
tosti a Ivana Tomková – matrikářka. 

Přejeme všem jubilantům zdraví, štěstí, radost ze života a hojnost vše-
ho dobrého.

  Za KPOZ   Mgr. Šárka Němcová

Těšíme se na další setkání s jubilanty, které se bude konat v prosinci 
tohoto roku. V případě, že ze zdravotních důvodů nemůžete přijmout naše 
pozvání do obřadní síně, rádi Vás navštívíme doma. Stačí si jen na matrice 
MěÚ Petřvald dohodnout termín.
Kontakt: tel. 596 542 904, e-mail: tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto setká-
ní najdete na web. stránkách města:
http://www.petrvald-mesto.cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

Paní Gottwaldová se dožila 102 let

Dne 16.9. 2022 se uskutečnilo ve velkém sále Kulturního domu  Petřvald 
slavnostní setkání jubilantů (70 a 75 let). Akci zaštiťovala Komise pro 
občanské záležitosti při Městském úřadě Petřvald, všechny organizační 
náležitosti pak matrikářka, paní Ivanka Tomková. Každý jubilant obdržel 
zvací dopis – pozvánku, kterou podepsal s uvedením jednoho člena, jako 
svůj doprovod, odevzdal zpět na matriku MěÚ.
Při vstupu do sálu byli oslavenci osobně přivítáni starostou Ing. Lukšou 
a místostarostou Ing. Dvořáčkem a byl jim předán dar – krásná velkokvětá 
růže. K dispozici byla dále možnost nechat se jednotlivě či s doprovodem 
vyfotit s tím, že fotka bude zaslána poštou. 
Na stolech bylo připraveno pro každého malé občerstvení – přípitek, chle-
bíček, zákusek a káva. Po slavnostním zahájení zástupci vedení města 
následoval hlavní program, který zajistili profesionální umělci – hudebníci 
(klavír a housle) Janáčkovy konzervatoře a ND  Moravskoslezského a dále 
pěvci, absolventi  výše uvedené konzervatoře. Zazněly známé písně a or-
chestrální skladby. Opravdu skvělý kulturní zážitek - byl pohlazením duše 

Setkání jubilantů v obřadní síni 
V sobotu 17. září proběhlo další milé setkání s našimi petřvaldskými ju-
bilanty, kteří oslavili 80, 85 a více let. Tentokrát bylo opravdu významné, 
protože se ho zúčastnila paní Gottwaldová, která oslavila fantastické 102. 
narozeniny a společně s ostatními si užila nejen připravený program, ale 
i malý hudební dárek.

každého v sále, kdy jsme zapomněli na stresy dnů naší podivné doby. 
Děkuji za příjemně strávené odpoledne.

       MVDr. Vilém Kačmař
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MANŽELSTVÍ UZAVŘELI…

Adam Bakota
a Petra Bútorová

V měsíci srpnu 2022 se dostavili 
k slavnostnímu zápisu do obřadní síně

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte 
matriku: tel. 596 542 904, 
tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadů a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města:   
http://www.petrvald-mesto.cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-
-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

Bella Stromšíková
Foto: Radim Golka

Jakub Majetný  
Foto: rodina dítěte 

Marek Ciesarik
a Lucie Čierná

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

Poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Zvykáme si na nový kolektiv aneb “Adapťáky” 

Město Petřvald i v letoš-
ním roce podepsalo smlouvu 
č. 02032/2022/KPP na poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Moravsko-

slezského kraje v programu podpory aktivit v oblasti kultury v Moravsko-
slezském kraji na rok 2022, na základě které byla městu poskytnuta 
částka ve výši 300 tis. Kč určená na realizaci předloženého projektu „Pe-
třvald – kulturní město 2022“. Tyto dotační prostředky slouží k obohace-
ní kulturního života občanům nejen obce Petřvald, ale představují také 
významné rozšíření nabídky kulturního vyžití pro obyvatele okolních obcí 
v rámci Moravskoslezského kraje. 
Do projektu byly zahrnuty dvě nejvýznamnější kulturní akce města Pet-
řvald, a to Den tradic a Petřvaldský otvírák, které již tvoří nedílnou součást 

kulturního života města a zároveň vytvářejí novodobou tradici, která je ze 
strany občanů našeho města i okolních obcí hodnocená velmi kladně.
Další akce, které byly zahrnuty do projektu, jsou Novoroční koncert po-
řádaný v památkově chráněné budově kostela sv. Jindřicha a přehlídka 
amatérských divadelních souborů v kulturním domě uskutečněná pod 
názvem „Víkend s amatéry“.
Jsme rádi, že se v letošním roce podařilo získat finanční prostředky ze 
zdrojů Moravskoslezského kraje a i díky ním je možné dále udržovat kul-
turní tradice, které navíc můžeme nabídnout občanům všech věkových 
kategorií zdarma a tím přispět k rozvoji inspirativního kulturního prostředí.  

Bc. Janeček Michal, vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy MěÚ Petřvald

Jako každý školní rok i letos proběhly adaptační kurzy pro žáky šestých tříd 
za účelem stmelení nových kolektivů. Letos jsou na naší škole tři šesté 
třídy, jejichž třídními učitelkami se staly Mgr. Marie Hlavatá, Mgr. Zuza-
na Tvrzická a Mgr. Zuzana Plutová. Tzv. “adapťáky” mělo na starost ŠPP 
(Školské poradenské pracoviště) naší školy. Prioritou této aktivity je, aby 
se děti navzájem poznaly a vytvořily si k sobě vazby v kolektivu třídy. To, 
že děti během dne tvořily společně pravidla třídy, plnily vtipné úkoly či si 
procvičovaly paměť, jim ulehčilo adaptaci na nové školní prostředí.  Mys-
lím si, že dopoledne probíhalo v příjemné přátelské atmosféře a děti se 
tak mohly vzájemně lépe poznat. Za pomoci učitelů a asistentů bude žá-
kům, a to i těm se speciálními vzdělávacími potřebami, umožněno kvalitní 
studium a rozvoj po všech stránkách. Pevně věřím, že nás všechny tento 
školní rok nečekají žádná překvapení a vše bude probíhat v normálním 
režimu. Přeji všem proto do začátku školního roku především hodně zdraví 
a pevné nervy. 

    Mgr. Jana Güntherová, metodik prevence
   ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.
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Slavnostní zahájení nového školního roku v petřvaldské škole

Žáci ZŠ a ZUŠ v Petřvaldě znovu rekordně 

1. září již před půl osmou ráno před školou čekalo několik nedočkavých 
žáků a snažilo se přemluvit pana školníka, aby je pustil do školy dřív. Ně-
kteří z důvodu, že se těšili do třídy, jiní prohlašovali, že si chtějí zajistit 
nejlepší místo k sezení ve třídě, a to v zadní lavici. Nejvíce se do školy těšili 
žáci prvních tříd, kteří přišli do školy v doprovodu svých rodičů a zvědavě 
pokukovali po vyzdobené třídě a po paní učitelce. 

Přivítat nové školáky přišli zástupci vedení školy v čele s Ing. Zdeňkou Koz-
lovskou, která žáky a rodiče na úvod pozdravila, žákům popřála hodně 
úspěchů během školní docházky a rodičům spoustu trpělivosti.  
Za vedení města Petřvald školáky pozdravil pan starosta Ing. Jiří Lukša 
v doprovodu pana místostarosty Ing. Petra Dvořáčka a vedoucího odboru 
školství Bc. Michala Janečka. Vedoucí učitelka Základní umělecké školy 
paní Šárka Podobová rodičům sdělila, že stále mohou své děti přihlásit 
do hudebního, výtvarného či tanečního oboru. 
Za školní poradenské pracoviště se přišli na malé školáky podívat paní 
školní psycholožka a paní výchovná poradkyně. Školní poradenské praco-
viště i v tomto školním roce pracuje ve stejném personálním obsazení a je 
vždy připraveno pomoci žákům, rodičům i učitelům při řešení různorodých 
problémů, které se ve škole mohou vyskytnout. Samozřejmě se snaží pů-
sobit i preventivně, takže i v tomto školním roce žáky čekají preventivní 
besedy a stmelovací aktivity.
Rádi bychom popřáli všem školákům, rodičům a zaměstnancům školy 
krásný vstup do nového školního roku. Žákům přejeme hodně úspěchů 
během celé školní docházky a rodičům mnoho trpělivosti.
Za vedení školy

Mgr. Vladimíra Lisová
zástupkyně ředitelky školy

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Třída 1.A

Třída 1.B Třída 1.C

V pátek 16. září se v areálu Hepa uskutečnil 5. ročník Petřvaldské olympi-
ády. Olympiáda dětí petřvaldských škol se konala počest 100. výročí na-
rození manželů Zátopkových (oba se narodili 19. 9. 1922). Slavnostního 
zahájení se ujal starosta města pan Ing. J. Lukša. 
První soutěží byla štafeta na 25 x 200 m, v níž se 12 děvčat a 13 klu-
ků pokusilo překonat olympijský rekord Emila Zátopka z Helsinek 1952 
na 5 km. Za mohutného povzbuzování téměř šesti stovek spolužáků se 
závodníkům, kteří se do štafety probojovali ve vyřazovacích soutěžích 
ve škole, PODAŘILO PŘEKONAT EMILŮV OLYMPIJSKÝ REKORD (14´06´´ 
- má stejnou hodnotu jako současný platný světový rekord žen). Jejich vý-
kon byl po zásluze odměněn obrovským potleskem. Výborným výkonem 
se prezentovala A. Dorňáková, která se svým časem 32,97 s. zařadila 
na 5. místo mezi kluky! 
Poté se 12 nejlepších děvčat utkalo o medaile v hodu Dany Zátopkové 
(místo oštěpem se házelo malými kruhy), zároveň se všechny třídy zapojily 
do různých soutěží: probíhal turnaj ve vybíjené (1. místo 6. C) a kopané, 
někteří žáci si mohli vyzkoušet hody na cíl, slalomy s míčem, přetahování 
lanem, ti odvážnější se pokoušeli zdolat horolezeckou stěnu. 
Jako již tradičně byla součástí letošní olympiády soutěž v atletickém 

čtyřboji dvojic (sprint na 50 m, hod na cíl, slalom s tenisovým míčkem 
a trojskok z místa). Deset nejlepších děvčat a 10 kluků v kategorii starších 
žáků a stejný počet dětí v kategorii mladších žáků soutěžilo o medaile 
s portréty manželů Zátopkových. 
Medaile a diplomy předávali závodníkům ředitelka ZŠ a ZUŠ v Petřvaldě 
p. Ing. Z. Kozlovská, starosta města Ing. J. Lukša a místostarosta města 
Ing. P. Dvořáček. O moderování a hudební doprovod se skvěle postaral 
p. Mgr. R. Pluta. Výsledky soutěží hodnotili rozhodčí: p. L. Skrzyžalová, 
Ing. Z. Jonšta a V. Uher. 
Za organizaci a zdárný průběh olympiády bych chtěl poděkovat vede-
ní města Petřvaldu: p. Ing. J. Lukšovi, p. Ing. P. Dvořáčkovi, ředitelce ZŠ 
a ZUŠ p. Ing. Z. Kozlovské, všem pedagogům, p. M. Grafovi, p. E. Zbořilo-
vé a všem kuchařkám, pracovníkům údržby města, manželům Šedovým, 
cyklistickému oddílu FESO Petřvald, televizi FABEX, p. T. Čechové, p. L. 
Skrzyžalové, p. M. Molinkové, p. Ing. Z. Jonštovi, p. V. Uhrovi, dorostencům 
TJ Petřvald, dobrovolníkům z Hepa, kteří pomáhali při přípravách a pořa-
datelství olympiády, a výboru oddílu TJ Petřvald, že umožňuje pořádat tak 
velkou akci ve svém areálu. 

Výsledky: 
Běh Emila Zátopka (200 m): 1. J. Zborovský – 28,93 vt., 2. A. Dworok – 28,95, 3. A. Sušila – 31,40. 
Hod Dany Zátopkové: 1. A. Súdna – 41,50 m, 2. Z. Šochová – 34,30 m, 3. N. Kašová – 33,12 m. 
Olympijský čtyřboj dvojic, starší žáci: 1. N. Vaňková - P. Konečný, 2. N. Šolcová - J. Pečonka, 3. H. Ročkárová - A. Sušila. 
Olympijský čtyřboj dvojic, mladší žáci: 1. M. Bočková - S. Kokeš, 2. E. A. Lukšová - J. Šoch, 3. E. Hrachovcová - J. Glucz. 

P. Sekera – člen komise školství, kultury a tělovýchovy
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STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

DIVADLO ARTUR 
V KD PETŘVALD

 

 

27.10.2022
27.10

.2022

Předprodej vstupenek na SKS
 od 10.10.2022 od 8.00 hodin.

 

od 19.00 hodin
od 19.00 hodinotevřeno již od 18.15 hod.

vstupné 250 Kč

občerstvení 
zajištěno

Olympiáda na hřišti TJ Petřvald HEPO

sobota 15. 10. 2022
u kulturního domu

 
            start 
       8.30 - 10.00 

 startovné
dospělí 50 Kč
děti do 15 let zdarma
v ceně občerstvení

Výběr ze tří tras: 
18 km pro nadšence

 
 

MĚSTO PETŘVALD A KČT PETŘVALD 
vás zvou na XI. ročník tradičního 

    PETŘVALDSKÉHOPETŘVALDSKÉHO
ŠLAPÁČKUŠLAPÁČKU            

12 km pro průměrně 
zdatné

 
 5 km pro rodiče 

s kočárky 
a malými dětmi
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V KULTURNÍM
DOMĚ

KINOKAVÁRNAKINOKAVÁRNA

   ČTVRTEK 13. ŘÍJNA
          V 17 HODIN
  KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
   JIŽ OD 16 HODIN

Vstupné 30 Kč

   STŘEDA 12. ŘÍJNA 
        V 19 HODIN
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 18 HODIN

Vstupné 50 Kč

Hádkovi
 

Animovaný film
Princezna Rebelka

 

česká komedie

KNIHOVNA PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Generálův deník
„U cesty přikrčen domek, aj dřevěný stojí, 
před ním je zahrádka a v sadu zas stodola 
k němu se pojí.“…
Těmito slovy začíná báseň Můj rodný do-
mek, kterou 16. června 1914 napsal gene-
rálplukovník Ing. Alois Vicherek. 
Celá báseň je uvedena i v úvodu knihy Gene-
rálův deník, která obsahuje deníkové zázna-
my z let 1940-1954. Kniha vyšla v letošním 
roce ke 130. výročí narození generála Vi-
cherka a do naší knihovny ji věnovali za své-
ho rodáka Alois a Zdeňka Vicherkovi. Jak je řečeno v úvodu knihy, životní 
pouť generála Aloise Vicherka odráží pohnuté osudy naší země. Statečný 
muž, účastník dvou zahraničních odbojů, legionář, fenomenální letec, hrdý 
otec a vlastenec, který zažil slávu, osobní tragédii, pád i zapomnění. Čte-
nářům jsou zde předkládány autentické záznamy přímého účastníka první 
poloviny dvacátého století, člověka plného ideálů a předsevzetí přispět 
k vybudování demokracie v Československu po I. světové válce v duchu 
T. G. Masaryka. Účastníka 2. odboje proti fašismu a po odchodu do exilu 
účastníka událostí ve Francii a Anglii. 
Kniha je poutavě napsaná a obsahuje i několik dobových fotografií a au-
tentických dokumentů.
Generálův deník je možné si zapůjčit v naší knihovně.

Špacír po Petřvaldě
V sobotu 10. září 2022 
mělo pršet, jakože 
hodně a pořád, ale 
protože se v Petřvaldě 
konal historicky první 
„Špacír po Petřvaldě“ 
po historických za-
staveních, počasí se 
překonalo a nadělilo 
nám sluníčko, občas mraky a pár kapek. Celkem jsme ušli něco málo přes 
11 km. Naše trasa začínala u knihovny a končila v Sokolovně.  Zastavení 
byla např. u kostela sv. Jindřicha, Husova sboru, sochy sv. Isidora z Mad-
ridu, Pavelkovy kaple, Havláskovy kaple, Masarykovy školy, památného 
petřvaldského dubu aj. Proběhly dvě občerstvovací zastávky a naskytla 
se nám spousta krásných výhledů, mimo jiné na těžní věž bývalého Dolu 
Pokrok/Julius Fučík.  Moc děkujeme všem za účast, sdílení vzpomínek a 
pochvaly. Moc si jich vážíme a doufáme, že všem zúčastněným udělal ra-
dost dárek – mapa Petřvaldu z dílny Uutěrky. Děkujeme Nadaci OKD, kte-
rá tuto akci finančně podpořila. A pamatujte – „Co kdo hledo, dycki nojdě!“

Galerie Nad knihami
V říjnu až prosinci 2022 bude k vidění v prostorech knihovny v běžné 
provozní době výstava obrazů paní Kateřiny Benešové. 
Za knihovnu 

Monika Molinková a Lucie Jurčíková
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DOMEK – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web: www.svc-domek.webnode.cz

Zlato v hrdle
Přicházející podzim jsme na Domku oslavili zpěvem v rytmu cizokraj-
ných hudebních nástrojů. Pod vedením zkušeného hudebníka Pavla 
Nowaka si účastníci mohli vyzkoušet hru na djembe všech velikostí, 
basový a šamanský buben, či štěrchadla různých druhů a zvuků. 
Za doprovodu ukulele i africké harfy jsme se na chvíli mohli přenést 
do dalekých zemí a zazpívat si s pomocí připravených textů lidové 
písně z Afriky, Ameriky, Indie nebo Evropy. Na akci se sešlo přes 
dvacet účastníků všech věkových kategorií. Panu Nowakovi a všem 
zúčastněným děkujeme za příjemně strávené slunečné odpoledne.

Program říjen

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, FB: SVČ Domek, IG: domekpetrvald,
web: www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

 Každodenní program pro
děti zajištěn - lego duplo,

deskovky, výtvarné dílničky
aj.

Rezervace na akce na tel.č.: 702 286 813

5.,12.,19., 26.10.
 od 10:00-12:00

akce ve spolupráci 
s organizací Benjamín.

Zájemci z řad veřejnosti
srdečně zváni.

Změna programu vyhrazena

Klub Šance - relaxace a cvičení 
s  p. Monikou
Výtvarné dílny k drakiádě 13:00-16:00 Podzimní 
lucerničky 12:00 - 16:00
Klub Šance - muzikoterapie s p. Irenou 
Workshop o esenciálních olejích 16:00 - 17:30 
Klub Šance -  relaxační metoda snoezelen 
Drátování s p. Dvořákovou 17:00 Dvoudenní 
kurz keramiky 
s p. Benešovou 15:30 (2. den 4.11.)
Procházka petřvaldským lesem 13:30 - 16:30 
Workshop o esenciálních olejích 9:30 - 11:00        
Klub Šance -  promítání filmu a pečení závinů
Odpoledne deskových her 15:00 - 19:00

5.10.

5.10. 
11.10. 
12.10. 
14.10. 
19.10. 
20.10. 
21.10.

23.10. 
25.10. 
26.10.
27.10.

Týden knihoven, 
3. – 7. října 2022
V rámci Týdne 
knihoven bude-
me jako každý 
rok přihlašovat 
nové čtenáře 
zdarma a promineme všechny 
čtenářské dluhy/upomínky. 
Ve středu 5. října od 16:00 
do 18:00 proběhne také tra-
diční Drakiáda na louce za SVČ 
DOMEK. Budeme pouštět draky 
a něco podzimního si vyrobíme. 
Vyhlašujeme soutěž o nejmenší, 
největší a nejkrásnější podzimní 
list. Listy můžete přinést na Dra-
kiádu již vylisované nebo sbírat 
a hledat až během Drakiády. 
Na Drakiádě pak proběhne hla-
sování. V případě nepříznivého 
počasí (myslíme déšť, nikoliv vi-
chr) se akce neuskuteční. Odmě-
něni budou všichni vlastnoručně 
vyrobení draci.
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Keramika
DVOUDENNÍ KURZ

 TERMÍN: 21.10. a 4.11.2022   
 ČAS: 15:30-17:30   

CENA: 250 Kč

Rezervace na tel.č.: 702 286 813

VYROBÍTE SI A ODNESETE: svícen na čajové
 i větší svíčky (podle vašeho výběru).  

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek,
www.svc-domek.webnode.cz, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

(V ceně je materiál i zapůjčení nářadí)

K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, email: domek@petrvald-mesto.cz, 
FB: SVČ Domek, IG: domekpetrvald, web: www.svc-domek.webnode.cz

Rezervace míst na tel. 702 286 813

 Vánoční hvězda

 20.10.2022    17:00 - 19:00

Drátování s paní Šárkou Dvořákovou

Nutná rezervace.
Cena kurzu je 230,- Kč.
V ceně je zahrnut veškerý 
materiál i zapůjčení nářadí.

Před kurzem bude také
ukázka výrobků paní
Dvořákové s možností
zakoupení.

Vyrobíme si vánoční hvězdu na vánoční stromeček případně
jako dekoraci na stůl. Na výběr bude drát v černé nebo
stříbrné barvě a dřevěné korálky ve zlatém nebo stříbrném
odstínu. Kurz je vhodný pro dospělé i děti od cca 10 let.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Petřvaldský Klub českých turistů poznával Kokořínsko

Nejsou tu žádné vysoké hory, jen takové vršky, nejvyšší Vlhošť měří 614m. 
Ale nedá se říct, že by zdejší túry byly úplně snadné. Ony ty vršky jsou totiž 
hodně strmé, skalnaté, výstupy jsou mnohdy krkolomné a sestupy ještě 
krkolomnější. A my jsme je absolvovali ve více jak třicetistupňových srpno-
vých vedrech. Trochu nám to zpříjemňoval fakt, že trasy hodně vedly krás-
nými borovými lesy, listnatými hájí, stinnými roklemi.  A možnost osvěžit 
se v některých z mnoha zdejších rybníků a na koupalištích. Na každé túře 
bylo hodně zajímavostí, především skal. Zdejších krásných skal a skalisek 
a šplhání po nich jsme si užili. Byly to skály a skalní útvary tak jak je stvoři-
la příroda (nejznámější z nich Pokličky), ale i skály v okolí obce Třebízy oz-
dobené výtvory zdejšího rodáka sochaře Václava Levého (reprezentované 
obřími Čertími hlavami). A pak skalní byty, kdy si lidé užitkové, ale někdy 
i obytné místnosti vytesali přímo ve skále. A nebylo to v nějaké dávné 
historii. V některých z nich se bydlelo ještě v poslední třetině 20. století.
Prohlédli jsme si i tři hrady. Rozsáhlou zříceninu Ronova, stále krásný Ko-
kořín a opravenou Housku. Tu jsme si mohli postát na vchodu do pekla. 
A peklo si i prohlédnout v budově na nádvoří. Ne to naše s často dobromy-
slnými a přitroublými čerty, ale přísné Dantovo, kdy pohyblivé dřevěné fi-

gurky znázorňují osud zemřelých hříšníků od převozu Cháronem přes řeku 
až do jejich rozemletí a pád do řeky zapomnění.
Vystoupali jsme na Vrátenskou rozhlednu s dalekým kruhovým výhledem 
a poznali klidná městečka Dubá, Mšeno, Liběchov s památkově chráně-
nými centry i dost vesnic se spoustou udržované lidové architektury, prošli 
několik přírodních rezervací. A protože jsme byli ubytováni v Mělníku, tak 
jsme si, každý podle vlastního zájmu, prohlédli město, zámek, podzemí, 
kostnici, kostel sv. Petra a Pavla, vystoupali na jeho věž, projeli se lodí 
po Labi a Vltavě. Někteří si i zajeli a vystoupali na Říp, prošli se kouskem 
Středohoří na Střekov, podívali se na Kamenné varhany u Kamenického 
Šenova. 
Ještě je třeba uvést, že v rámci nutné přestávky v jízdě jsme si cestou 
tam prohlédli hrad Český Šternberk a Sázavský klášter včetně kratší túry 
kolem Sázavy.
Ono poznávání tohoto zvláštně zajímavého a krásného kousku naší vlasti 
trvalo týden. Byl to týden plný pohybu, slunce a pěkných zážitků.

M. Minková



10 Petřvaldské noviny

TJ PETŘVALD – HEPO
Muži
13. 8. - mistrovské utkání I. B třídy (1. kolo).
TJ PETŘVALD – Sokol BAŠKA 4:3 (3:0)
Branky: 21.´R. Novotný (as. M. Gorovič), 23.´V. 
Matějek (-), 32.´O. Kostka (-), 50.´M. Gorovič (T. 
Budina).
Brankář J. Janča chytil ve 43.´penaltu.
Před utkáním ocenil předseda OFS Karviná pan 
J. Lincer P. Goroviče za jeho dlouholetou práci ve 
funkci předsedy Hepa a M. Sobka, který se stal 
v uplynulé sezoně králem střelců OP dorostu (44 
gólů).

20. 8. - mistrovské utkání I. B třídy (2. kolo).
VENDRYNĚ – TJ PETŘVALD 3:2 (0:1)
Branky: 10.´a 52.´M. Gorovič.
D. Kršák odehrál za muže Hepa 100. utkání.

27. 8. - mistrovské utkání I. B třídy (3. kolo).
TJ PETŘVALD – Slovan H. ŽUKOV 2:2 (2:1)
Branky: 23.´O. Kostka (as. V. Matějek), 42.´R. 
Novotný (M. Gorovič).

 M. Weiss

Dorost
27. 8. - mistrovské utkání okresního přeboru 
(1. kolo).

TJ PETŘVALD – TĚRLICKO 2022 10:0 (7:0)
Branky: Z. Kandráč 4, M. Sobek 3, D. Podhorný 
2, O. Šoch, J. 
Soupeře z Těrlicka jsme na hřišti zaskočili hned 
v úvodu utkání. Podle slov trenéra Těrlicka si 
jeho tým připadal jako na Petřvaldské pouti. Po-
řád v kolotoči, který měl konec až se závěrečným 
hvizdem. Chtěl bych poděkovat klukům za hezký 
výkon a disciplínu. Také jsem velmi rád, že kluci 
začali brát své tréninkové povinnosti vážně. Cítí 
skvělou podporu nového vedení klubu i partnerů, 
a to se určitě odrazilo i v úvodním zápase sou-
těže.  
30. 8. - přípravné utkání.
Slavoj RYCHVALD – TJ PETŘVALD 0:3 (0:1)
Branky: D. Podhorný, D. Lach, Z. Kandráč.
V rámci tréninku jsme odehráli přátelské utkání 
v Rychvaldě. Terén byl měkký a pomalý a soupeř 
docela agresivní. Po pár chybách jsme se začali 
dostávat do hry a zápas už pak byl jednoznačný. 
V utkání nám šlo především o testování několika 
možností, jak poskládat případnou sestavu pro 
soutěž. Na to, že jsme výpravu pojali částečně i 
jako cyklovýlet, jsem s utkáním spokojen.

     M. Stavař

Starší žáci
27. 8. - mistrovské utkání krajské soutěže (1. 
kolo).
TJ PETŘVALD – FRYČOVICE 2:3 (1:0)
Branky: M. Pokorný, Š. Santarius.

R. Klečka

Mladší žáci
27. 8. - mistrovské utkání krajské soutěže (1. 
kolo).
TJ PETŘVALD – FRYČOVICE 1:3 (0:2)
Branka: V. Dorňák.

    J. Cífka

Mladší přípravka
27. 8. - přípravné utkání.
Gascontrol HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 11:12 
(2:2,1:2,8:8)
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – D. Kovalovský, 
J. Krmášek 1, M. Serafín 4, J. Vaněk 1 – F. Otýp-
ka, J. Glucz 1, M. Kafka 2, T. Motloch 2 – Jak. 
Chlopecký, Jan Chlopecký, F. Sklář, V. Pěgřím. 
Výborný výkon.

     R. Gřibek

TJ Petřvald HEPO – muži TJ Petřvald HEPO –dorost

SK Slavoj Petřvald informuje
Zápasy posledních týdnů se našemu týmu vydařily a i fanouškům udělaly 
určitě radost.
Výsledky zápasů:
SK Slavoj - Gascontrol Havířov  2:1
Viktorie Bohumín - SK Slavoj  1:5
SK Slavoj - Karviná Louky  2:1
Slovan Havířov - SK Slavo  2:0

Milí fanoušci, děkujeme Vám za Vaši přízeň a doufáme, že i přes neúspěch 
v posledním zápase nám zůstanete věrní.

Váš Slavoj

Beskydská sedmička a naši hráči
KOŇSKÁ MAST BESKYDSKÁ SEDMIČKA je extrémní maratonský 
závod, který se od r. 2010 pořádá v Moravskoslezských Beskydech. Jejím 
průkopníkem je známý horolezec Libor Uher. Trasa tohoto náročného zá-
vodu vede přes Velký Javorový, sedlo Lipový, Travný, Kykulku, Lysou horu, 
Smrk, Čertův mlýn, Radhošť, Velký Javorník. Některé kopce, které nedo-

sahují 1000 m nadmořské výšky, se neza-
počítávají. Trasa je dlouhá 101 km a zá-
vodníci musí zdolat převýšení 5500m. 
Na tento závod se připravují závodníci 
z celé České republiky, jsou mezi nimi ak-
tivní sportovci i amatéři.
V loňském roce se tohoto závodu účast-
nili i zástupci našeho Slavoje: Martin Go-
lasovský, Radim Vojkůvka, Rosťa Budina, 
Jan Balko a David Pavlita úspěšně repre-
zentovali náš tým.
Letošní ročník měl hromadný start v Třinci a časový limit 29 hod. Cel-
kem na startu bylo 3000 závodníků, cíl byl ve Frenštátě pod Radhoštěm 
a 1000 účastníků závod nedokončilo.
Mezi těmi šťastnými byl i člen našeho fotbalového mužstva pan Radim 
Vojkůvka. Zdolal tento závod za 25 hod 24 min.

Moc gratulujeme a děkujeme za reprezentaci našeho Slavoje.
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O CENU MĚSTA PETŘVALD
V neděli 21. srpna byl v Petřvaldě na Březinách v 10.00 hod. odstartován 
jubilejní 30. ročník cyklistického závodu „O cenu města Petřvald “ s mezi-
národní účastí. Pořadatelem byl cyklistický klub FESO Petřvald. Závodilo 
se na tradičním okruhu Petřvald – Rychvald – Orlová- Lutyně – Orlová- 
Poruba – Petřvald v délce 10 km. Závod byl zařazen do seriálu závodu 
Slezského poháru amatérských cyklistů a Moravskoslezského poháru 
mládeže. Na startu se díky velice špatnému počasí, kdy celý závod vydat-
ně pršelo, i tak sešlo 120 závodníků včetně několika závodníků z Polska 
a Slovenska. Hlavním sponzorem závodu bylo město Petřvald, dalšími Na-
dace rozvoje zdraví Karviná, Bonap – ICCZ, Pegres obuv s.r.o. Petřvald, 
Kola GO Orlová, Repax Orlová s. r o., Kozdamar Dětmarovice, firma K2 
stavební Moravia s.r.o. Ostrava, firma Pleticha František Petřvald, Cyklo 
PTŠ Šedovi a Zahradnictví Šedovi, kterým velice děkujeme za finanční 
a materiální pomoc. Dále musíme poděkovat pořadatelské službě na tra-
ti - a to Městské policii Orlová, dobrovolným hasičům z Petřvaldu, Orlové 
a Doubravy, kteří v dešti přes čtyři hodiny zajišťovali hladký průběh závo-
du. Poděkování náleží také Českému červenému kříži Orlová za zajištění 
zdravotní služby. Nemalé díky zasluhuje i organizační výbor za mravenčí 
práci před, během závodu i po něm.

Výsledky závodu:
Kategorie muži 
„A“  -  do třiceti let  -  délka tratě 100 km.
 1. Jan Zátopek Team Forman Cinelli – celkový vítěz závodu

„B“  -  do čtyřiceti let  -  délka tratě 100 km.
 1. Petr Swaczyna CK FESO Petřvald

„C“  -  do padesáti let - délka tratě 70 km.        
 1. Roman Kozubik FORCE KCK Zlín
 8. Patrik Swaczyna CK FESO Petřvald
 11. Jan Fierla  CK FESO Petřvald

„D“  -   do šedesáti  let - délka tratě 60 km.
 1. Tomáš Galuška FORCE KCK Zlín

„E “ -   nad šedesát let – délka tratě 60 km.
 1. Bohumír Czepczor TJ TŽ Třinec
Junioři -  délka  tratě 60 km.
 1. Radim Husička TJ Hranice
 3. Lukáš Mniszák CK FESO Petřvald

Kadeti  -  délka tratě 60 km.
 1.Ivan Kočiřík FORCE Team Jeseník
 4. Robin Bláha CK FESO Petřvald
 6. Martin Bosák CK FESO Petřvald
 11. Tomáš Pleticha CK FESO Petřvald

Žáci starší  -  délka tratě 30 km.
 1. Martin Dubec Team Forman Cinelli

Žáci mladší – délka tratě 20 km.
 1. Dominik Lanča Team Forman Cinelli

Ženy  -  délka tratě 60 km.
 1. Barbora Dubcová Team Forman Cinelli

Juniorky  -  délka tratě 60 km.
 1. Dominika Rupová CK FESO Petřvald

Kadetky  -  délka tratě 60 km.
 1. Štěpánka Dubcová Team Forman Cinelli
 2. Markéta Huračová CK FESO Petřvald

Žákyně starší  -  délka tratě 30 km.
 1. Klára Palagyiová ACK St.Ves nad Ondřejní

Žákyně mladší  -  délka tratě 20 km.
 1. Faustyna Prybyzla LK UKS Pszczyna - Polsko

  Matasovi

SDH Petřvald

S příchodem září našim mladým Orlíkům přichází i soutěže, na kterých 
nesměli chybět.
V Rychvaldě dne 3. 9. soutěžili v požárním útoku a štafetě požárních dvo-
jic a vybojovali si rovnou zlato v kategorii mladší žáci.
Na druhé soutěži v Horní Suché dne 10. 9., kde byla navíc uzlová disciplí-
na, jim to také cinklo a dovezli si bronz.
Den na to, 11. 9. ve Vrbici, také bojovali zuby nehty, ale vybojovali „jen“ 
šesté místo.
Čeká jich spousta porážek i výher, ale naši petřvaldští Orlíci se nevzdávají 
a budou bojovat dál!
Děkujeme moc za podporu rodičům, městu Petřvald, sponzorům a dalším 
příznivcům našeho sportu a naší mládeže.

Ondra Čelechovský
vedoucí MH

Klub Přátel Petřvaldu, z.s. 
�a�� nab����� �o��no�t �pol�pra� ce

Malujete, tvoříte, umíte něco, co byste chtěli ukázat 
ostatním? 

Nabízíme Vám možnost prezentace Vašich dovedností u nás. 

COWORK CENTRUM na ulici Generála Svobody 930, 735 41 
Petřvald u Karviné 

tevírací doba pondělí až pátek od 8,00
info@coworkcentrum.cz

Pro bližší informaci volejte: tel. + 420 702 158 327  
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Klub Přátel Petřvaldu, z. s.

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA VÝSTAVU 
OBRAZŮ MALÍŘEK

Terézie Koneczné a Vlasty Lampové
„VERITAS IN ARTE EST“ („V UMĚNÍ JE PRAVDA“)

VÝSTAVA BUDE PROBÍHAT OD 1. 9. – 31. 10. 2022 
v COWORK CENTRUM 

na ulici Generála Svobody 930, 735 41 Petřvald u Karviné

otvírací doba pondělí až pátek od 8,00- 15,00 hodin

info@coworkcentrum.cz • telefon 770 184 535

Klub Přátel Petřvaldu, z.s.

Vás srdečně zvou

Přijďte si nejen prohlédnout galérii obrazů a výrobků.

Přijďte si s námi malovat a tvořit na zimní téma při
šálku sladké čokolády, čaje nebo kávy

a
soutěžit o Vánoční dárek.

Kdy?

a

Kdo u nás následně vystaví alespoň jeden ze svých výtvorů,
bude zařazen do 

veřejného losování o Vánoční dárek, které proběhne
9. 12. 2022 v 11 hodin.

Kde?

COWORK CENTRUM na ulici Generála Svobody 930,
735 41 Petřvald u Karviné 

(vchod vedle bankomatu České spořitelny a.s.) 
Otevírací doba pondělí až pátek od 8,00- 15,00 hodin.

info@coworkcentrum.cz

Vstup je zdarma.
Pro bližší informaci volejte: tel. + 420 702 158 327

NAPSALI NÁM

Děkujeme všem našim voličům za 
odevzdaný hlas v komunálních volbách. 

ZO KSČM

STAŇ SE
DOBROVOLNÍKEM

KONTAKT a INFO
  Gabriela Zmudová

    720 073 583
  gabriela.zmudova@adra.cz

 
www.adraorlova.cz

PovídáníProcházkyHraní her

Věnuj hodinu týdně osamělým lidem
v Domově pro seniory,

 v nemocnici nebo v jejich domově.

Poděkování
Dne 3. listopadu 2022 oslaví významné životní jubileum 80 let pan Zde-
něk Sojka. Po dlouhou dobu byl předsedou naší včelařské organizace, je 
průkopníkem kočovného a nízkonástavkového včelaření v Petřvaldě. Za 
vykonanou práci děkují a pevné zdraví do dalších let přejí členové ZO ČSV 
Petřvald.
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Vážení čtenáři Petřvaldských novin, 

Odpady, občan, město

jako každý rok Česká federace mažoretkového sportu pořádá mistrovství 
světa s přímým přenosem na kanálu České televize, na které se probo-
jovala i naše dcera Tereza Ševčíková. WORLD Championship Majorettes 
Sport se letos konal v Praze ve dnech 25. – 26. 8. 2022, kterého se zú-
častnily týmy z České republiky, Slovenské republiky, Polska, Kazachstánu 
a Bulharska. Účast byla hojná a mažoretky předváděly skvělé výkony.
Terezka vystupovala v sedmi disciplínách a hrdě reprezentovala klub 
MK Ballerisimo Hlučín v sedmi disciplínách, ve kterých po těžkých bojích 
postoupila z mistrovství republiky ČR až na mistrovství světové. Na něm 
získala 5 medailí, z toho 1 zlatou, 2 stříbrné a 2 bronzové. Těchto úspěchů 
dosáhla po mnohaletém úsilí, tvrdé dřině na trénincích, ale také díky své 
silné vůli. Tři až čtyřikrát týdně trénink, o víkendu soutěže. Nakonec vše 
přineslo kýžené výsledky. 

Mistryně světa v mažoretkovém sportu

Melánie Kalinová a Tereza  Ševčíková v kategorii Duo Ponpon

Tento sport, který v sobě spojuje prvky gymnastiky, tance, baletu a zruč-
nosti při práci s hůlkou nebo pomponami (třásněmi), je náročný jak 
na čas, tak na financování.Dle našich názorů si zaslouží více podpory ze 
strany obce. Naše dcera, i když soutěží za MK Ballerisimo Hlučín, je býva-
lou žákyní ZŠ a ZUŠ Petřvald, ale především obyvatelkou našeho krásného 
města Petřvald, ve kterém je sport bohužel trvale zakořeněn především 
ve fotbale. Myslím si, že naše město a jeho zastupitelé by měli stejným 
dílem podporovat a finančně pomáhat i jiným sportovním klubům a krouž-
kům jako jsou např. florbal, cyklistika, tancování, šachy,  zejména pak za-
čínajícím sportovcům, kteří dělají něco pro své tělo a zdraví, nesedí doma 
u mobilního telefonu nebo jiné kouzelné krabičky jako je počítač, TV.
Na závěr bychom chtěli touto cestou Terezce ještě jednou pogratulovat 
k titulu mistryně světa a říci jí, že jsme na ni pyšní. Vyslechnout si státní 
hymnu naší země, která zní zaplněnou sportovní halou na počest Vašeho 
dítěte, je pro rodiče nezapomenutelným zážitkem. Přejeme Ti, Terezko, 
mnoho úspěchů stejně tak petřvaldským mažoretkám a všem sportovcům 
našeho města.

rodiče Terezky

Platby za odpad domácností a dalších, kteří odpad vytvářejí, hýbaly na poli 
Petřvaldských novin příspěvky od května minulého roku. Angažovali se 
úředníci města i zastupitelé, u nichž lze předpokládat jak znalost proble-
matiky, tak její dopady a možnosti zlepšení, ať už svými zkušenostmi, či 
zkušenostmi odjinud. „Závažný argument“ přinesl v prosinci 2021 v PN 
Ing. Lukša, starosta. „Přímý finanční výběr od občanů činí 4.730.000,- Kč, 
zbytek hrazen z rozpočtu města, 4.036.000,- Kč“. Jak sám podotkl „pe-
níze, které by se daly použít jinde“, o čemž nelze pochybovat. Ovšem jsou 
to peníze rozpočtu města, tudíž peníze občanů, které spravuje v zájmu 
občanů a města volené zastupitelstvo, což je známo jak zastupitelům, tak 
úředníkům města, mimochodem placeným z téhož rozpočtu a tedy za-
městnancům občanů! Mimo své profesní (městské) funkce by měli znát 
ustanovení zákona o obcích, kde se mimo jiné taktéž hovoří o postizích 
za odstraňování černých skládek, kdy rozpočtové peníze jsou pouze roz-
hazováním těchto prostředků a podporou osob bez lidského rozhledu 
a soustavných, bezohledných ničitelů životního prostředí.

Zde pociťuji rozhraní činnosti tzv. úředních osob, hlásím se být občanem, 
kterého výše uvedené neuspokojuje a uráží!

Lednové PN 1/22 str. 11, článek či poznámka „Důchodci, ti se mají“. Jed-
nou z práv občana ČR je důstojnost a dle Ústavy jsou práva nezadatelná, 
nezcizitelná, nepromlčitelná a nezrušitelná – samozřejmě od narození 
do smrti. Nepromyšlené a surové rozhodnutí včetně termínu splacení po-
platku za odpad lze odsoudit nejenom lidovou moudrostí „dvakrát měř 

a jednou řež“! Diktát jsme tu historicky už několikrát měli! Volání po třídě-
ní a omezování odpadu tak, jako mnozí další a nemyslím tím jen důchod-
ce, praktikujeme již dlouhá léta bez potřeby výzev a nařízení.

Co se týče našeho odpadu za posledních více než 5 let (byt Ráčkova 
1738/15) zdůrazňuji: Tvoří ho z 80 % obaly zakoupených výrobků, potravin 
a oblečení, tím chci říci, že tyto obaly platíme poprvé a znovu jako odpad!
V dalším do 100 % je to biologický odpad, papír (noviny, reklamy zvláště 
nevyžádané), sklo a plasty. Týdně to představuje 4 kg odpadu za dvě oso-
by, tedy za rok 4x52 = 208 kg. Odečtěte recyklovatelné cca 2 kg týdně = 
104 kg za rok aniž tvrdím 100 % účast uvedené skupiny obyvatel města, 
což bohatě doplní lidé věku předdůchodového, viz článek 7/22 „Petřvald, 
skokan roku MSK O keramickou popelnici.“ Z výše uvedeného lze vyvodit 
závěr – naše a zcela určitě i další platby – nás posunují do vzdálené bu-
doucnosti bezdůvodné drahoty, aktivitou zvolených zastupitelů politiků! 
Výpočty k relevanci věty předchozí snad druhá strana zvládne i bez mého 
přičinění!

Návrh Ing. Dvořáčka do dozorčí rady společnosti Depos Horní Suchá by 
měla být lakmusovým papírkem užitečnosti Petřvalďanům. Určitě neje-
nom mne bude zajímat přístup a aktivita zvoleného, předpoklad zájmu 
občanů bych vděčně přivítal!

Stanislav Žák

Gratulujeme k těmto dosaženým výsledkům.

vedení města
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Zemřeli občané
Helena Bartečková 93 let
Karel Domiter 79 let
Božena Drobíková 89 let
Růžena Kotková 77 let 
Věra Lebedíková 93 let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

Blahopřejeme jubilantům
Eva Adamčíková  80 let
Vlasta Giecková  80 let
Dagmar Sládková  80 let
Jana Ježová  85 let
Ludmila Machová  85 let
Mgr. Jiří Vidlák  85 let

Jubilantům přejeme hodně zdraví a osobní pohody.

Vzpomínáme
Nikdy neztratíš někoho, koho máš ve svém srdci. 
Možná ztratíš jeho hlas, jeho přítomnost…Ale to, 
co ses od něj naučil, to, co Ti po sobě zanechal, 

to neztratíš nikdy…
Čas ubíhá a nevrací co vzal, 

vzpomínky v nás zůstávají dál. 
Dne 18. srpna 2022 jsme si připomněli 105. 

výročí narozenin pana Teofila Giecka z Petřvaldu. 
Rodina Gieckova, Klimešova

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 
Dne 13. srpna jsme vzpomněli smutné 9. výročí 

úmrtí paní Libuše Sklepkové, 
která by se 27. září 2022 dožila 100 let! S láskou 

a úctou vzpomínají dcera Věra 
a syn Jiří s rodinami.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, ten 
nikdy nezapomene. 

Dne 7.9.2022 jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 
pana Libora Turského. 

S láskou a úctou stále vzpomínáme. Za celou 
rodinu dcera Markétka.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 
Dne 2.9.2022 by se dožil 70 let 

pan Zdeněk Čečotka a zároveň 23.9.2022 jsme 
si připomněli 32 let od jeho úmrtí. 

S úctou a láskou vzpomínají bratr Alois s rodinami 
a manželka Lenka s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.
Dne 8. září jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí 

pana Tomáše Pečonky.
Vzpomeňte s námi, dcera Vendula s rodinou,

syn Vojtěch, bratr David s rodinou.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene. 
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 7. září 2022 jsme vzpomněli 
10. smutné výročí úmrtí
pana Libora Turského.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas,
ale vzpomínka na Tebe bude žít v nás.

Dne 31. října 2022 vzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Václava Mohyly,

a zároveň jsme dne 21. září 2022 vzpomněli jeho
nedožité 83. narozeniny.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena
a dcery s rodinami.

Už jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
zapálit svíčku, postát a tiše vzpomínat. 

Dne 20.9.2022 jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 
paní Amálie Medvecové. 

S láskou a úctou stále vzpomínáme. Za celou 
rodinu dcera Jitka.

Dne 1. října 2022 vzpomeneme 30. smutné 
výročí, kdy nás opustil náš drahý syn, manžel, 

otec a tchán pan Jiří Kokošinský. 
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkujeme.

Za celou rodinu manželka Elena.

Dne 27.9.2022 vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek a 

dědeček pan Otto Mikula. 
S úctou vzpomíná manželka s dětmi.

Blahopřání

Dne 23. 9. oslavil narozeniny pan Václav Pavelek.
Náš milý majiteli, letos už krásných 97, přejeme Ti, ať Ti slunce svítí do oken, ať máš radost v srdci, spokojenost v duši 
a život Tě stále těší...Ať Tě tvůj červený „vuzek“ nejmíň do stovky vozí po širém okolí. Přejí pravnoučata Danek, Beatka, 

Viktorka, Gábinka, Robin, Julinka,
vnuci Kamil, Radek, Jirka, Honza, dcera Inka a syn Vašek.

Uzavřená manželství
Tomáš Gossmann 
a Eva Knyblová

Novomanželům přejeme mnoho štěstí 
na společné cestě životem. 
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Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
kdo Tě miloval vzpomíná dál…

Dne 19.10.2022 vzpomeneme 20 let, kdy nás 
opustila paní Helena Kačorová. 

S láskou vzpomíná sestra Karla s manželem 
a rodinou.

Zbylo jen fotek pár a nejkrásnější vzpomínky.
Je těžké tady žít, bez drahé maminky.

Dne 16. října 2022 by se dožila 100 let a zároveň 
vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

paní Jarmily Budinové.
S láskou stále vzpomíná dcera Marie, 

pravnuk Lukáš s rodinou a rodina Gajdova.

S bolestí v srdci oznamujeme smutnou zprávu, 
že nás 22. srpna 2022 opustila ve věku 70 let 
naše milovaná manželka, maminka, babička, 

tchýně, švagrová a teta paní Marie Tomoszková 
z Petřvaldu. 

Zarmoucená rodina.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, že nás dne 18. srpna 2022 

opustil ve věku 65 let náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, švagr a strýc 
pan Oldřich Muroň z Petřvaldu. 

Za zarmoucenou rodinu manželka Taťána, dcera 
Kateřina a syn Petr s rodinami.

Oznamujeme všem příbuzným a známým 
smutnou zprávu, že nás dne 10. září 2022 opustil 

ve věku 83 let pan Jiří Skoupil z Petřvaldu. 
Zarmoucená rodina.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, že nás dne 27. srpna 2022 
ve věku 93 let navždy opustila naše milovaná, 

paní Helena Bartečková. 
Zarmoucená rodina.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel a v srdcích našich žije dál. 
Dne 18. října 2022 uplyne 13 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a bratr pan Rudolf Stec. 

Dne 8. října 2022 si připomeneme jeho nedožité 73. narozeniny. 
Nikdy nezapomeneme. S úctou a láskou vzpomínají manželka Jiřina, syn Petr s Renátou, dcera Iveta s Richardem 

a vnoučata Petr, Veronika a Nikol s rodinami.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Mobilní rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které 
budete vždy včas informováni. Zaregistrujte se a následně budete 
ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění na vý-
padky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní 
události a mnoho dalšího, pohodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte se:
Přes registrační formulář na adrese:

petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz
Osobně na podatelně MěÚ 
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Nová pedikúra v Petřvaldě
Profesionální ošetření chodidel, zakrá-
cení nehtů, zbroušení ztluštělých neh-
tů, odstranění zrohovatělé kůže, otla-
ků, kuřích ok. Mokrá i šetrná, zdravotní, 
přístrojová pedikúra. Proceduru prove-
deme u vás doma nebo u mě při ká-
vičce.Další informace na www.
pedifit.cz.
Telefon pro objednání: 737 483 316

Sběratel vykoupí starožitnosti všeho druhu 
i poškozené nebo pozůstalost. Např.: 

Hodinky, obrazy, sochy, staré sklo, starý 
nábytek, vojenské věci, mince, zlato, auto 

moto a mnoho dalších! 

Tel. č.: 778 063 888

Informace k inzerci 
v Petřvaldských novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč 
včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky

(vzor a podrobnější informace na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí 
a středa od 8.00 do 11.30 a od 12.00 do 17.00 hodin

• objednávky inzerce:

tel.: 596 542 973,

e-mail: petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz
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14.10.2022 od 18hod
www.kd-petrvald.cz |  Kulturní 26, Petřvald

živá hudba  prvních 100 piv 
ZDARMA

rezervace  733 677 473

přijďte s námi oslavit 1. rok od znovuotevření restaurace 

od znovuotevření 

malé 

pohoštění 

restaurace
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KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze objednat v Petřvaldě, Od-
borů 1180, i ve Vratimově, 
Frýdecká 1002/46. Provádí-
me regenerační a rekondiční 
masáže. Místo masáže lze do-
mluvit při objednání (i v klidu 
vašeho domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno zakoupit dárkové 
poukazy.

Kontakt na tel. čísle 
777 781 811, 

e-mail: 
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

PRONAJMU KRÁSNOU A SLUNNOU ZAHRADU V PETŘVALDU ZA 
DOBROU CENU! Sítě na hranici pozemku.

Možnost umístění vlastní chatičky. 
Nabízím dlouhodobý pronájem. Cena jen 2.000 Kč/měsíc! 

Jsem přímý majitel. Telefon: +420777573267

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

